
UKRAINE-HILFE 

Liste der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Caritas-Regionen und beim Caritasverband für Stuttgart 

 

REGION NAME/FUNKTION MAIL FESTNETZ HANDY 

Caritas  
Biberach-Saulgau 
 
 

Peter Grundler 
Regionalleitung 
 
Sara Sigg 
Fachleitung Soziale Hilfen 
 
Marion Martin 
Fachleitung Solidarität 

grundler@caritas-biberach-saulgau.de 
 
 
sigg.s@caritas-biberach-saulgau.de 
 
 
martin.m@caritas-biberach-saulgau.de 
 

07351 809 5101 
 
 
07351 809 5103 
 
 
 
07351 8095108 
 
 

 

     

Caritas Bodensee-
Oberschwaben 
 
 

Ewald Kohler 
Regionalleitung 
 
Christopher Schlegel 
Fachleitung Soziale Hilfen 

kohler@caritas-bodensee-
oberschwaben.de 
 
schlegel.c@caritas-bodensee-
oberschwaben.de 
 
 

0751 362 5610 
 
 
0751 362 5632 

0176 1362 5610 
 
 
0176 1362 5632 

     

Caritas  
Fils-Neckar-Alb 
 

Lisa Kappes-Sassano 
Regionalleitung 
 
Brigitte Chyle 
Fachleitung Soziale Hilfen 
 
Helga Rütten 
Fachleitung Solidarität 

kappes-sassano@caritas-fils-neckar-
alb.de 
 
chyle@caritas-fils-neckar-alb.de 
 
 
ruetten@caritas-fils-neckar-alb.de 

0711 3969 5426 
 
 
0711 3969 5427 
 
 
0711 3969 5424 

0175 567 2348 
 
 
0151 426 151 64 
 
 
0151 426 151 65 
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Caritas  
Heilbronn-Hohenlohe 
 

Stefan Schneider 
Regionalleitung 
 
Eleonore Reddemann 
Fachleitung Soziale Hilfen 

schneider@caritas-heilbronn-
hohenlohe.de 
 
reddemann@caritas-heilbronn-
hohenlohe.de 
 
 

07131 741 9021 
 
 
07131 741 9023 

01608 135 001 
 
 
01608 135 003 

     

Caritas Ludwigsburg-
Waiblingen-Enz 

Henk Rook 
Regionalleitung 
 
Monika Miller 
Fachleitung Soziale Hilfen 
 

rook@caritas-ludwigsburg-waiblingen-
enz.de 
 
miller@caritas-ludwigsburg-waiblingen-
enz.de 
 

07141 97505-22 
 
 
07141 97505-38 
 

0170 466 1010 
 
 
0151 385 0501 
 

     

Caritas  
Ost-Württemberg 

Markus Mengemann 
Regionalleitung 
 
Barbara Walter 
Fachleitung Soziale Hilfen 

Mengemann@caritas-ost-
wuerttemberg.de 
 
Walter.b@caritas-ost-wuerttemberg.de 
 

07361 806 4242 
 
 
 
07321 359 018 

0172 9595 775 
 
 
 
0172 1568 835 

     

Caritas Schwarzwald-
Alb-Donau 

Manuela Mayer 
Regionalleitung 
 
Susann Stiegler-Irion  
Fachleitung Soziale Hilfen 
 

Ulrike Irion  
Fachleitung Solidarität 

mayer@caritas-schwarzwald-alb-
donau.de 
 
stiegler-irion@caritas-schwarzwald-alb-
donau.de 
 
irion.@caritas-schwarzwald-alb.donau.de 
 

0741 246 136  
 
 
 
 
 
07461 969 717 14  
 

0176 1224 6136 
 
 
0176 12246151 
 
 
0176 175 75204 
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Caritas  
Schwarzwald-Gäu 

Ulrike Sommer 
Regionalleitung 
 
Michael Vogelmann 
Fachleitung Soziale Hilfen 

sommer.u@caritas-schwarzwald-
gaeu.de 
 
vogelmann.m@caritas-schwarzwald-
gaeu.de 
 

07031 649 630 
 
 
07031 649 621 

0172 8095 282 
 
 
0151 5253 5690 

     

Caritas  
Ulm-Alb-Donau 

Alexandra Stork 
Regionalleitung 
 
Harald Fallert-Hepp 
Fachleitung Soziale Hilfen 
 
 

stork@caritas-ulm-alb-donau.de 
 
 
fallert-hepp.h@caritas-ulm-alb-donau.de 
 

 0176 11401841  
 
 
0176 11206319 
 

 

     

Caritas Stuttgart Sabrine Gasmi-
Thangaraja 
Bereichsleitung Migration 
und Integration 

s.gasmi-thangaraja@caritas-stuttgart.de 
 

0711 6453-132  

     

 

 

Die regionalen Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner für die Kirchliche Wohnrauminitiative  

finden Sie unter www.wohnrauminitiative.de 
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